
 

Comune di montecalvo irpino 
 

Provincia di avellino 

  

 

 

COPIA  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 77 DEL 03-09-2021 

 

 

Oggetto: Attribuzione ai comuni di contributi destinati ad opere 

pubbliche ,   lavori di manutenzione straordinaria e messa in 

sicurezza delle strade Sarautiello e Mauriello  CUP 

C27H21004000001. Approvazione progetto definitivo-esecutivo 

 
 

L'anno  duemilaventuno addì  tre del mese di settembre alle ore 18:30, nel Palazzo Municipale 

del Comune Suddetto, convocata ritualmente, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 

Signori  

 

 

COMPONENTI DELLA GIUNTA PRESENTE / ASSENTE 

Mirko IORILLO Assente 

Francesco PEPE Presente 

Maria Rosaria CARDILLO Presente 

Antonio RUSSOLILLO Presente 

Pamela CAVOTTA Assente 
 

Partecipa all'adunanza con funzioni referenti e di verbalizzazione il Segretario Comunale dott.  

MOSCHELLA Pasquale 
 

Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

  



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero 

dell’interno del 14 gennaio 2020 (G.U.R.I. n. 13 del 17 gennaio 2020), recante l’assegnazione ai 

Comuni, per l’anno 2020, sensi dell’articolo 1, commi 29-37 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, 

di contributi destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 1, comma 29, della legge n.160 del 2019, il contributo è 

attribuito ai comuni in misura differenziata, sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 

2018 e, per i comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti è assegnato nella misura di 

€ 50.000,00; 

Visto il successivo decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del 

Ministero dell’interno del 30 gennaio 2020 (G.U.R.I. n. 31 del 7 febbraio 2020), con il quale, al fine 

di agevolare ogni utile programmazione pluriennale da parte degli enti delle opere da realizzare, la 

medesima misura del contributo è stata assegnata anche per le annualità dal 2021 al 2024 e per le 

stesse finalità; 

Visto il decreto del Ministero dell’interno dell’11 Novembre 2020 (G.U. serie Generale n.289 del 

20-11-2020), concernente l’assegnazione ai comuni per l’anno 2021 dei contributi aggiuntivi, pari 

complessivamente, a 497.220.000 euro, per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, ed in particolare: 

Considerato : 

-Che il Comune di Montecalvo Irpino , alla luce dei decreti innanzi citati risulta affidatario del 

finanziamento di € 100.000,00 per l’anno 2021, oltre alle annualità  relative agli anni 2022-2023 e 

2024 e che, con detto finanziamento l’Amministrazione Comunale intende realizzare i lavori di 

manutenzione straordinaria e messa in sicurezza delle strade Sarautillo e Mauriello come stabilito 

con delibera di GC n: 57 del 29.6.2021; 

-Che con Determina del Responsabile del servizio n. 23 del 10.8.2021 e’ stato affidato al geom. 

Siciliano Ercole il servizio di progettazione  definitiva-esecutiva ,RSP ,direzione dei lavori RSE e 

regolare esecuzione; 

-Che con nota acquisita al protocollo comunale al n. 5315 del 31.8.1960 il geom. Siciliano Ercole  

ha trasmesso la documentazione  tecnica amministrativa composta dai seguenti elaborati: 

-Relazione tecnica descrittiva e quadro economico 

- Computo metrico estimativo  

 -Elenco prezzi unitari 

-Cronoprogramma dei lavori 

-Capitolato speciale di appalto 



-Piano di sicurezza 

-Planimetria catastale di progetto 

- Planimetria di progetto 

-Profili e sezioni 

-Particolari costruttivi  

Dato atto che il quadro economico è il seguente 

 

 

Lavori  compreso oneri per la sicurezza € 65.000,00 

Oneri per la sicurezza indiretti €   1.300,00 

Oneri per la sicurezza diretti  €  1.047,28 

Importo dei lavori a base d’asta € 62.652,72 

Lavori da liquidarsi a fattura €   4.660,75 

Imprevisti €   3.250,00 

Spese tecniche  € 10.556,79 

Incentivi  €      989,63 

Cassa previdenziale  €      527,84 

Iva per lavori €  15.015,00 

Totale generale  € 100.000,00 

 

 

Ritenuto dover approvare il progetto innanzi specificato 

Acquisiti i pareri favorevoli  di regolarità tecnica e contabile dai responsabili dei servizi interessati 

ai sensi dell’art.49 del TUEL; 

Visto il Dlgs 267/2000 

Visto il Dlgs 50/2016 

DELIBERA 

 

Di approvare il progetto definitivo-esecutivo  dei lavori di manutenzione straordinaria e messa in 

sicurezza delle strade Sarautiello e Mauriello  redatto dal geom Ercole Siciliano composto dagli 

elaborati specificati in premessa ed avente il seguente quadro economico: 

 
Lavori  compreso oneri per la sicurezza € 65.000,00 

Oneri per la sicurezza indiretti €   1.300,00 

Oneri per la sicurezza diretti  €  1.047,28 

Importo dei lavori a base d’asta € 62.652,72 

Lavori da liquidarsi a fattura €   4.660,75 

Imprevisti €   3.250,00 

Spese tecniche  € 10.556,79 

Incentivi  €      989,63 

Cassa previdenziale  €      527,84 

Iva per lavori €  15.015,00 

Iva per spese  €  7.389,86 

Totale generale  € 100.000,00 

 

 Di dare atto che il progetto innanzi approvato sarà  finanziato con  il decreto del Capo del 

Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’interno del 14 gennaio 2020. 

Di rendere, con separata unanime votazione il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del Dlgs 267/2000    



PARERI 

___________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO/AMMINISTRATIVO 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Attribuzione ai comuni di contributi 

destinati ad opere pubbliche ,   lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza delle 

strade Sarautiello e Mauriello  CUP C27H21004000001. Approvazione progetto definitivo-

esecutivo 
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e art. 147 bis del D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012 

si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica  

Montecalvo Irpino lì, 02-09-2021           Il Responsabile del Servizio Interessato 
 F.to Arch. FRANCESCO GRASSO 
 

_______________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Attribuzione ai comuni di contributi 

destinati ad opere pubbliche ,   lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza delle 

strade Sarautiello e Mauriello  CUP C27H21004000001. Approvazione progetto definitivo-

esecutivo 
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000  si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' 

contabile  

 

Montecalvo Irpino lì, 02-09-2021            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Rag. Felice Goduto 

___________________________________________________________________________ 

  



__________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.  PEPE Francesco F.to Dott. MOSCHELLA  Pasquale 

___________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 

Copia della presente viene pubblicata con n. 543 reg. pubblicazione in data 08/09/2021,                 

per rimanervi quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune  

 

 IL MESSO COMUNALE 

Montecalvo Irpino lì, 08/09/2021 

 
F.to SCONFITTI  GINO 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(Art. 134 comma 4 D.Lgs 267/00) 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE,  

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03-09-2021, 

 
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).  

   

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. MOSCHELLA  Pasquale 

___________________________________________________________________________ 
 


